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WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

dotyczy postępowania w trybie podstawowym na: Remont  mostu położonego w ciągu DW 181 przez rzekę 
Gulczankę w m. Gulcz. 
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1129 z późn. zm.), dalej 
ustawa Pzp wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1. 
Zgodnie z SST DM.00.00.00 pkt 1.5.14. należy zapewnić zaplecze Zamawiającemu. Prosimy o wyspecyfikowanie 
wymagań w/w zaplecza 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany urządzić pomieszczenia biurowe Zamawiającego w bezpośrednim sąsiedztwie 
budowy i utrzymać je w dobrym stanie wraz z wyszczególnionym niżej wyposażeniem oraz parkingiem dla  
2 samochodów i drogami dojazdowymi.  
Wykonawca zapewni utrzymanie Zaplecza Zamawiającego i utrzymanie biura, które obejmuje utrzymanie  
w należytej sprawności wraz z kosztami eksploatacji, utrzymanie czystości biura, niezbędnego zabezpieczenia 
(BHP. Ppoż.) utrzymanie wszystkich urządzeń w dobrym stanie a w razie konieczności ich wymiana na nowe. 
Zabezpieczenie niezbędnych obsług serwisowych dla tego sprzętu.  
Wykonawca wyposaży Zaplecze Zamawiającego w niżej wymienione sprzęt i utrzyma go w dobrym stanie  
z czasie trwania kontraktu.  
Wymagania dotyczące pomieszczeń zaplecza Zamawiającego: 
1. Pomieszczenia Zamawiającego:  
a. 1 pomieszczenie o powierzchni min 12,5 m2  
b. Dostęp do pomieszczeń socjalnych (WC, zaplecze socjalne),  
2. Wyposażenie poszczególnych pomieszczeń: 
a. Pomieszczenie o powierzchni min. 12,5 m2  
- dwa komplety – biurko 120x70 cm z krzesłami na kółkach oraz podłokietnikami regulowanymi,  
- dwie szafy biurowe wys. min 180cm , szer. 80 cm z 5 półkami zamykane na klucz, 
- wolnostojący wieszak na ubrania,  
Wykonawca wyposaży zaplecze socjalne w szklanki (ceramiczne kubki na ciepłe i zimne napoje) w ilości min. 16 
szt., sprawny czajnik elektryczny, łyżeczki deserowe, cukierniczkę. Pomieszczenie powinny być wyposażone  
w sprawną instalację elektryczną, grzewczą, wodna, sanitarną i klimatyzację wraz z dostawami mediów.  
Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej 
zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej. 



 
 

Pytanie 2. 
Zgodnie z SST DM.00.00.00 pkt 1.6 należy wykonać inwentaryzację budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy 
inwestycji. W której pozycji kosztorysowej należy to uwzględnić? 
Odpowiedź: 
Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych w pkt. 1.6. ST. D-M.00.00.00.  
nie podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej. 
 
Pytanie 3. 
Prosimy o podanie wytycznych dla ruchu wahadłowego. Czy będzie się mógł odbywać poprzez sterowanie 
sygnalizacją świetlną przez całą dobę, czy też należy zapewnić sygnalistów w godzinach szczytu? 
Odpowiedź: 
Wykonawca zgodnie z punktem 1.5.2 podpunkt B) -M.00.00.00. opracuje projekt tymczasowej organizacji ruchu. 
Zamawiający będzie wymagał ręcznego sterowania ruchem w godzinach 6:00 do 18:00 w dni robocze. W 
godzinach nocnych oraz dni wolne od pracy dopuszczone zostanie sterowanie ruchem poprzez sygnalizację 
świetlną. 
 
Pytanie 4. 
W której pozycji kosztorysowej należy uwzględnić koszty związane z tymczasową organizacją ruchu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami ST D-M-00.00.00 wykonanie oznakowania tymczasowego nie podlega odrębnej zapłacie  
i powinno być uwzględnione w cenie kontraktowej. Sporządzenie projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu 
należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 5. 
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych  
i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas 
trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest w posiadaniu niezbędnych decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych 
niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych. 
 
Pytanie 6. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki 
w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazał dokumentację projektową sporządzoną zgodnie z obowiązującymi przepisami 
techniczno-budowlanymi, normami, wytycznymi, zasadami wiedzy technicznej i kompletną z punktu widzenia 
celu któremu ma służyć. W przypadku konieczności wykonania dokumentacji uzupełniającej zastosowane będą 
zapisy Umowy i ST. 
 
 
 



 
 

 Pytanie 7. 
Proszę o wyjaśnienie: W formularzu 3.4 Oświadczenie wykonawcy „Doświadczenie kierownika budowy” jest 
kolumna „Wartość”. W warunkach zamówienia Zamawiający nie stawia warunku związanego z wartością 
zadania. Czy tam nie powinno być np.:  rozpiętość teoret. mostu lub wiaduktu? 
Odpowiedź: 
W formularzu 3.4. w kolumnie 5 zamiast „Wartość” powinno być „Rozpiętość teoretyczna mostu lub wiaduktu”. 
Zamawiający przekazuje zmodyfikowany formularz 3.4. Oświadczenie wykonawcy „Doświadczenie kierownika 
budowy. 


